¹⁾ Pfeiffer, op. cit., pag 178, Doc. Nr. 31, initio.

²⁾ Idem op. cit., pag. 134.

³⁾ Idem. op., cit., pag. 81, nota 23, în fine: Vor Theodorich ist uns bloss ein aus dem Dominikanerorden herforgeganger Bischof bekannt: Dominikus, Bischof »in regno Miramolini (Marokko), 27. Okt. 1225. Siehe z. B. Eubel I 341).

și asigurat din partea misionarilor de pregătirea lui și a tovarășilor săi, Robert spală cu apa sfântului botez pe prințul Burch împreună cu cei doisprezece Cumani în fața marterilor dominicani ¹⁾.

Pentru datarea evenimentului e de mare însemnătate scrisoarea papii către Robert din 31 Iulie 1227; primatul Ungariei informase pe Grigoriu IX, îndată după botezul din Ardeal, despre delegația și cererea Cumanilor, iar papa îi răspunde cu data de mai sus: „*Nuper si quidem per litteras tuas nobis transmissas accepimus, quod Iesus Christus deus ac dominus noster super gentem Cumanorum elementer respiciens, eis salvationis astium aperuit hiis diebus*“ ²⁾. Socotind timpul trebuincios pentru călătoria celor două scrisori, ajungem la concluzia că delegația cumană s'a prezentat lui Robert pe la sfârșitul primăverii anului 1227. Dealtminteri și cruciata la care pornia Robert era organizată de împăratul Frideric III în anul 1227. E lămurit deci că greșește *Maguum*

¹⁾ *Magnum Chronikon Belgicum*, ad ann. 1220 (an greșit: trebuie pus 1227), Pfeifer, op. cit., pag. 178, Doc. Nr. 31: În Hungaria Magister Robertus Vesprimiensis, vir bonus et religiosus, in Leodiensi diocesi natus, factus fuerat episcopus Strigoniensis, cui, cruce signato et in procinctu itineris constituto, occurrit filius principis de Cumania et ait: Domine, baptiza me cum duodecim istis et pater meus veniet ad te ultra silvas in tali loco cum duobus millibus virorum, qui omnes desiderant de manu tua baptizari. — Gregoriu IX către Robert, 13 Iulie 1227, Hurmuzaki-Densușianu, Doc. I, 1, pag. 102: „*Aliqui enim nobiles gentis illius (cei 12 Cumani) per te ad baptismi gratiam pervenerunt, et quidam princeps Cortz nomine de terra illorum cum omnibus sibi subditis per ministerium tuum fidem desiderat suscipere christianam; propter quod unicum filium suum una cum fratribus praedicatoribus, messis dominicae operariis in terra praedicta, ad te specialiter destinavit, attentius obsecrans, ut personaliter accedens ad ipsum et suos, viam vitae ostenderes ipsis, per quam ad veri Dei notitiam valeant pervenire*“. La venirea delegației, Robert erb »in peregrinațiunii itinere constitutus« și aceasta »pro executione voti tui, quod emiseras pro terrae sanctae succursu«. — *Commentariolum de provincia, Hungariae originibus* (1259), ed. Pfeiffer, op. cit., pag. 144: Tandem placuit altissimo respicere laborem et constantiam fratrum et dedit eis gratiam, ut audirentur a dictis paganis; et sic primo omnium ducem Cumanorum, nomine Burch, cum aliquibus de familia sua baptizaverunt.